ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ 01.830.793/0001-39

LEI Nº 2822                                                           DE  07 DE DEZEMBRO DE 2012.

                                     DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO DE
                                     MULHERES EM AÇÃO DO SETOR BELO HORIZONTE E
                                      DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

               A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS,
por seus componentes APROVOU, e EU Prefeito Municipal SANCIONA a seguinte
Lei:

               Art. 1º - Fica declarada de Utilidade Pública a AMASBH – ASSOCIAÇÃO
DE MULHERES EM AÇÃO DO SETOR BELO HORIZONTE, criada em 01 de
novembro de 2008, sediada na Rua Pau Brasil nº 188 – Setor Belo Horizonte –
Araguaína Tocantins, a qual compete organizar e orientar, esforços e ações de
suas associadas, com finalidade principal de promover a igualdade e o bem estar
social das mulheres dentro de sua área de abrangência.

              Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

                GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, AOS 07
(sete) dias do mês de Dezembro do ano de 2012.

FELIX VALUAR DE SOUSA BARROS

PREFEITO MUNICIPAL